EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS Nº 001/2025-PPGSSPP/UFSM

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS Nº 001/2025-PPGSSPP/UFSM
CURSO DE MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas
Públicas, designada pela PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 182, DE 28 DE MAIO
DE 2025 , no uso de suas atribuições, atendendo ao Edital PRPGP/UFSM N. 20/2025, de
30 de abril de 2025 - Chamada interna para distribuição de bolsas do Programa
Institucional de Bolsas de Pós-graduação (PIBPG) – Edital CNPq N. 50/2024, divulga a
lista de inscrições homologadas, em ordem alfabética pelo nome das(os) candidatas(os)
e em conformidade com o cronograma previsto.

CANDIDATA(O) CRITÉRIO
Alessandra Garrot Vilanova Classificação geral
Julia Teixeira Santos Classificação geral
Lisiane Pinto Correia Socioeconômico
Tainara Corin da Silveira Classificação geral

Santa Maria, 31 de maio de 2025.

Comissão de Bolsas do PPGSSPP
Profª. Sheila Kocourek - Presidente
Profª. Cristina Kologeski Fraga
Prof. Fabio Jardel Gaviraghi

Acad. Estêvão Yamin